
ZARZĄDZENIE NR 0050.36.2018.VIII
PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 0050.1357.2018.VII Prezydenta
Miasta Jeleniej Góry z dnia 21 marca 2018r. w sprawie ustalenia zasad

rachunkowości dla Urzędu Miasta
 Jelenia Góra.

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości
(Dz.  U.  z  2018r.  poz.395),  rozporządzenia  Ministra  Rozwoju  i  Finansów  z  dnia  13
września  2017  r.  w  sprawie  rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  budżetu  państwa,
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek
budżetowych  mających  siedzibę  poza  granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz.  U.  z
2017r. poz.1911 ),  zarządzam, co następuje:

§ 1

W „Zasadach prowadzenia rachunkowości dla Urzędu Miasta Jelenia Góra określonych w
załączniku nr 2 do zarządzania nr 0050.1357.2018.VII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w
sprawie ustalenia  zasad rachunkowości  dla  Urzędu Miasta  Jelenia  Góra,  wprowadzam
następujące zmiany:

1. W części III Zasady Szczególne Prowadzenia Ksiąg Rachunkowych w Urzędzie
Miasta Jelenia Góra, pkt 4, 5 i 6 otrzymują następujące brzmienie:

„ 4.  Dla celów naliczenia amortyzacji lub umorzenia środka trwałego, którego dokonuje
się  w  oparciu  o  ustawę  z  dnia  15  lutego  1992  r.  o  podatku  dochodowym  od  osób
prawnych  (t.j.  Dz.  U.  z  2018r.  poz.1036  ze  zm.),  zwaną  dalej  ustawą  o  podatku
dochodowym od osób prawnych,  środki trwałe dzieli się na:

1) podstawowe, to jest o wartości początkowej większej niż 10.000 zł;
2) pozostałe,  to  jest  o  wartości  początkowej  niższej  lub  równej  10.000  zł,  z

wyłączeniem przedmiotów zaliczonych do wyposażenia;
3) wyposażenie, do którego zalicza się środki trwałe o wartości niższej lub  równej

1.000zł oraz  wymienione  z  rodzaju  w  części  VII  niniejszego  załącznika  bez
względu na wartość. 

5. Wartości niematerialne i prawne dzieli się na:
1)   podstawowe, to jest o wartości początkowej większej niż 10.000 zł;
2) pozostałe, to jest o wartości początkowej niższej lub równej 10.000 zł.

6. Niezależnie od wartości do środków trwałych zalicza się:
1) nieruchomości,  w szczególności  grunty  i  prawo wieczystego  użytkowania

gruntów;
2) dobra kultury;



3) zestawy  komputerowe  i  inny  samodzielny  sprzęt  informatyczny
(komputerowy);

4) kserokopiarki.”

      
§ 2

Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Skarbnikowi  Miasta  oraz  naczelnikom  wydziałów
i kierownikom pozostałych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Jelenia Góra.

§ 3

Zarządzenie  wchodzi  w życie  z dniem wydania,  z  mocą obowiązującą od 1 stycznia
2019r.  ów trwałych w budowie. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z
dnia
planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego,
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r.  poz. 121), kary, odszkodowania i grzywny
zaliczane są do przychodów i podlegają ewidencji na koncie 760 – „Pozostałe przychody
operacyjne”.
 

L.p. Zakres 

kompetencji

Data i podpis 

1. Imię i nazwisko autora projektu

Jolanta Sawicka

Przygotował

2. Skarbnik Przegląd

3. Radca Prawny Opinia radcy 
prawnego


